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Abstrahując od wciąż aktualnej kwestii, czy przy każdym Szpitalnym Oddziale Ratunkowym

uzasadnione jest budowanie lądowiska dla śmigłowców, zdobycie dofinansowania na budowę lądowiska

jest możliwe. Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko taką możliwość otwiera. Ale

jednocześnie stawia trudne warunki.

  

 

Tak, ale...

 

Pozyskaie pieniędzy na wybudowanie lądowiska, jako elementu wyposażenia szpitalnego SOR, jest

możliwe w ramach osi IX Infrastruktura ochrony zdrowia, z jednego z dwóch działań osi - działania 9.1

„Wsparcie jednostek ratownictwa medycznego”. Lista potencjalnych beneficjentów (podmiotów

leczniczych) jest długa. Jednak w przypadku inwestycji polegających na budowie lub remoncie

całodobowych lotnisk lub lądowisk dla śmigłowców, przewiduje się, iż dotyczy to jedynie „jednostek

organizacyjnych szpitali wyspecjalizowanych w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych

niezbędnych dla ratownictwa medycznego". Do tego ujętych w Wojewódzkich Planach Działania

Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego, zaakceptowanych przez resort zdrowia. Wybór

projektów będzie oparty o dane wynikające z planu. Do wsparcia ze środków POIŚ nie kwalifikuje się

zakup karetek pogotowia i helikopterów.

 

Możliwe typy projektów

 

Opis działania 9.1 (w dokumencie "Szczegółowy opis osi prioryteowych") zakłada dofinansowanie

następujących:

1. Wsparcie istniejących szpitalnych oddziałów ratunkowych, ze szczególnym uwzględnieniem

stanowisk wstępnej intensywnej terapii (roboty budowlane, doposażenie ). W przypadku, kiedy w

celu osiągnięcia pełnej funkcjonalności SOR niezbędne jest przeprowadzenie prac w zakresie

budowy/remontu całodobowego lądowiska lub lotniska dla śmigłowców, prace te muszą zostać

ujęte w zakresie rzeczowym projektu dotyczącego wsparcia istniejącego SOR. Dotyczy SOR

wpisanych do WPDSPRM jako istniejące.

2. Utworzenie nowych szpitalnych oddziałów ratunkowych powstałych od podstaw lub na bazie

istniejących izb przyjęć ze szczególnym uwzględnieniem stanowisk wstępnej intensywnej terapii

(roboty budowlane, doposażenie). W przypadku, kiedy w celu osiągnięcia pełnej funkcjonalności

SOR niezbędne jest przeprowadzenie prac w zakresie budowy/remontu całodobowego lądowiska

lub lotniska dla śmigłowców, prace te muszą zostać ujęte w zakresie rzeczowym projektu

dotyczącego utworzenia SOR. Dotyczy SOR wpisanych do WPDSPRM jako planowane.

3. Modernizacja istniejących centrów urazowych (roboty budowlane, doposażenie). W przypadku,
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kiedy w celu modernizacji centrum urazowego niezbędne są prace w zakresie szpitalnego

oddziału ratunkowego i/lub budowy/remontu całodobowego lądowiska lub lotniska dla

śmigłowców, prace te muszą zostać ujęte w zakresie rzeczowym projektu dotyczącego

modernizacji centrum urazowego. Dotyczy CU wpisanych do WPDSPRM jako istniejące.

4. Utworzenie nowych centrów urazowych (roboty budowlane, doposażenie). W przypadku, kiedy w

celu utworzenia centrum urazowego niezbędne są prace dotyczące szpitalnego oddziału

ratunkowego i/lub budowy/remontu całodobowego lądowiska lub lotniska dla śmigłowców, prace

te muszą zostać ujęte w zakresie rzeczowym projektu dotyczącego utworzenia centrum

urazowego. Dotyczy CU wpisanych do WPDSPRM jako planowane.

5. Budowa lub remont całodobowych lotnisk lub lądowisk dla śmigłowców przy jednostkach

organizacyjnych szpitali wyspecjalizowanych w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych

niezbędnych dla ratownictwa medycznego (roboty budowlane, doposażenie). Dotyczy

jednostek organizacyjnych szpitali wyspecjalizowanych w zakresie udzielania świadczeń

zdrowotnych niezbędnych dla ratownictwa medycznego ujętych w WPDSPRM.

6. Wsparcie baz Lotniczego Pogotowia Ratunkowego (roboty budowlane, doposażenie oraz

wyposażenia śmigłowców ratowniczych w sprzęt umożliwiający loty w trudnych warunkach

atmosferycznych i w nocy. Dotyczy baz SP ZOZ LPR ujętych w WPDSPRM.

Uwaga na kryteria

 

Część kryteriów wyboru projektów w dz. 9.1 została ustalona przez komitet monitorujący POIiŚ w lipcu.

Cześć będzie uchwalona na najbliższym posiedzeniu w dnaich 21-22 września. Wśród tych pierwszych są

tzw. kryteria merytoryczne I stopnia. Między nimi "podmiot leczniczy uczestniczy w kształceniu

przeddyplomowym i podyplomowym kadr systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego". Jest to

kryterium zerojedynkowe, za którego spełnienie otrzymuje się punkty.

 

Cytowany wyżej zapis możliwych typów projektów mówi o "jednostkach organizacyjnych szpitali

wyspecjalizowanych w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych niezbędnych dla ratownictwa

medycznego". Co oznacza ten zapis o specjalizacji? Czy to jakaś specjalna kategoria, podkategoria?

Wydaje się, że odpowiedź na to pytanie znajdujemy w pakiecie kryteriów do przyjęcia na posiedzenie

wrześniowe komitetu. Pośród tzw. dodatkowych kryteriów formalnych, odnoszących się do typu projektu

polegającego na budowie lub remoncie lądowiska, znajdujemy "zakres udzielanych świadczeń". Zakres

ten obejmuje: leczenie oparzeń (J22, J23, J25, J26) w ramach chirurgii ogólnej lub chirurgii dziecięcej

lub chirurgii plastycznej; replantację; leczenie hipotermii; oksygenację hiperbaryczną; torakochirurgia;

toksykologia; leczenie udarów mózgu (A48, A51) w ramach neurologii. Za każdą z tych jednostek projekt

otrzymałby 1 punkt, a jeśli szpital nie udziela świadczeń z jakiejkolwiek z podanych specjalizacji, projekt

otrzymałby 0 punktów.
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